coerceo. a) *propri.* α) 1, 76, 5 remedium coercendi fluminis. 13, 53, 6 ille inchoatum .. aggerem coercendo Rheno absolvit. β) A 20, 5 (Agricola) multus in agmine, laudare modestiam, disiectos coercere. 33, 5 laetum et vix munimentis coercitum militem accendendum adhuc ratus. I, 82, 1 militum impetus ne foribus quidem Palati coercitus. 31, 13 manibus cf. b. γ. 1, 64, 16 non aliud repperit quam ut hostem silvis coerceret. 13, 47, 17 cedere patria et Massiliensium moenibus coerceri iubetur.

II, 18, 2 coercere *intra* munimenta militem. 1, 11, 19 Augustus addiderat consilium coercendi intra terminos imperii. b) *transl. α)* I, 85, 4 compositi ad praesens qui coerceri non poterant. II, 51, 2 novata luctu ac dolore militum sedatio, nec erat qui coerceret. IV, 56, 10 vires ad coercendum deerant. 2, 25, 2 fama classis amissae ut Germanos ad spem belli, ita Cæsarem ad coercendum erexit. part. perf. i. q. *domitus* V, 9, 11 gentem coercitam liberi Herodis tripartito rexere. — G 11, 11 silentium per sacerdotes, quibus tum (i. e. dum contio habetur) et coercendi ius est, imperatur i. e. puniendo turbidos in ordinem cogendi. 15, 62, 7 simul lacrimas eorum modo sermone, modo intentior in modum coercentis, ad firmitudinem revocat i. e. vituperantis, verbis castigantis. β) c. *accus.* A 4, 16 se (Agricolam) .. studium philosophiae acris .. hausisse, ni prudentia matris incensum ac flagrantem animum coercisset. 19, 4 a se suisque orsus primum dominum suam coercit i. e. familiam. II, 23, 6 aegre coercitam legionem et pugnandi ardore usque ad seditionem progressam Bedriaci sistit. 27, 13 coercitos a se quartadecumanos .. iactantes. 3, 41, 4 erupere primi Andecavi ac Turoni. quorum Andecavos Acius Aviola legatus, ex cito cohorte .. coercit. Turoni legionario milite .. oppressi. 2, 85, 14 quattuor milia libertini generis .. in insulam Sardiniam veherentur, coercendis illic latrociniis. 6, 11, 11 cf. consularis B. a. 12, 65, 2 (obiectum est) quod parum coercitis per Calabriam servorum (suum) agminibus pacem Italiae turbaret. 2, 34, 16 propinquus Pisonem frustra coercentibus i. e. a proposito avocantibus. 13, 13, 14 (Agrippina) fatebatur intempestivam severitatem .. ut nimia nuper coercendo filio, ita rursum intemperanter demissa. 16, 22, 7 cum ad coercendos Silanum et Veterem certatim concurreretur i. e. puniendo. II, 82, 6 bonos laude, segnes exemplo *incitare* saepius quam coercere. — I, 17, 10 male coercitam *famam* supprimentes augebant. 35, 12 Galba .. insigni animo ad coercendam militarem *licentiam*. 2, 43, 19 se delectum, qui Suriae imponeretur ad *spes* Germanici coercendas. I, 89, 10 Scriboniani contra Claudium *incepta* simul *audita* et coercita. II, 29, 2 Valens coercere seditionem coepitabat. 3, 60, 7 nec ullum satis validum imperium erat coercendis seditionibus populi. II, 48, 5 intempestivas suorum *lacrimas* coercens. 94, 11 nec coercerat eius modi *voces*. 96, 10 vagis per urbem militibus qui *sermones* populi coercerent. 3, 52, 12 Tiberius saepe apud se pensitato, an coercitam profusae *cupidines* possent, num *coercitio* plus damni in rem p. ferret. 12, 54, 10 contemptu regentium minus coercitis *odiis*. 14, 13, 12 *libidines* male coercitas matris reverentia tardaverat. γ) *algm.* (alqd.) *qua re* G 25, 6 verberare servum ac vinculis et opere coercere rarum. I, 31, 13 Subrium et Cetrium adorti milites minis, Longinum manibus coercerent exarmantque. IV, 8, 19 suadere Prisco .., ne Vespasianum senem triumphalem, .. praecepsis coerceret i. e. hofmeistern: Her. 19, 11 consultavit, num obsequium abnuentes vi coerceret. 2, 40, 5